
Mateřská škola Podsad'áček v Praze 12

a

Ing. Milan Knapp

,. SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB



Tato Smlouva o poskytování služeb (dále jen ,,Smlouva") byla uzavřena v souladu s ustanovením
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pIatném znění (dále jen ,,občanský
zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi
Mateřská škola Podsad'áček v Praze 12
IČO: 63832275
se sídlem Pod Sady 170/2, Praha 12, 143 00
e-mail: mspodsady@seznam.cz
zastoupená Mgr. Danielou Veselou, ředitelkou

(dále jen ,,Odběratel")

a

Ing. Milan Knapp
IČO: 66886261
se sídlem V cihelně 687/19, 103 00, Praha 10 - Kolovraty

(dále jen ,,Dodavatel")

(Odběratel a Dodavatel dále také jednotlivé jako ,,Smluvní strana" nebo společně jako ,,Smluvní
strany").

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

A) Odběratel v rámci s'vé činnosti provádí zpracování osobních údajů a je tedy správcem osobních
Udajú ve smyslu ustanovení čl. 4. odst. 7. Nařízení Evropského parlamentu a Radu (EU) 2016/679,
o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních Udajú a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních Udajú) (dále jen
,,GDPR");

B) Odběratel je ve smyslu ustanovení či. 37. odst. l. písm. a) GDPR povinen jmenovat pověřence pro
ochranu osobních údajů;

C) Dodavatel je podnikající fýzickou osobou a tímto prohlaSuje, že disponuje dostatečnou kvalifikaci
a odbornými znalostmi potřebnými k výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních Udajú a
plnění Služeb dle této Smlouvy;

D) Dodavatel prohlaSuje, že u něj v souvislosti s poskytováním Služeb nedochází ke střetu zájmů, pro
který by nemohl pro Odběratele vykonávať funkci pověřence pro ochranu osobních údajů; a

E) Smluvní strany mají zájem touto Smlouvou upravit vzájemná práva a povinnosti v souvislosti
s poskytováním SJužeb, jak jsou defínovány níže,

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUjÍCÍ:

I.
Předmět Smlouvy

l. Odběratel touto Smlouvou jmenuje Dodavatele svým pověřencem pro ochranu osobních Udajú ve
smyslu ustanovení čl. 37. odst. 1. písm. a) GDPR a zavazuje se dlouhodobě využívať Služeb

2



poskytovaných Dodavatelem, jak jsou definovány níže. Za poskytované Služby se Odběratel
zavazuje platit Dodavateli Odměnu, jak je definována níže.

2. Dodavatel se zavazuje, že bude pro Odběratele zajišt'ovat Služby za podmínek dle této Smlouvy
a současně prohlaSuje, že bude Služby dle této Smlouvy vykonávať s odbornou péčí a v zájmu
Odběratele.

IL
Rozsah poskytovaných Služeb

l. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje plnit pro Odběratele veškeré úkoly pověřence pro
ochranu osobních Udajú dle ustanovení čl. 39 GDPR, a to zejména:

a) poskytovat Odběrateli a jeho zaměstnancům, kteří provádějí zpracování osobních Udajú
informace a poradenství o jejich povinnostech podle GDPR a souvisejících právních předpisů;

b) monitorovat soulad zpracování osobních údajů ze strany Odběratele s GDPR a souvisejícími
právními předpisy, a to včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné
přípravy pracovníků Odběratele zapojených do operaci zpracování a souvisejících auditů;

C) poskytovat Odběrateli na požádání poradenství, pokud jde o posouzeni vlivu na ochranu
osobních Udajú a monitorování jeho uplatňování podle ustanovení čl. 35 GDPR;

d) spolupracovat s Úřadem pro ochranu osobních Udajú, jakožto dozorovým úřadem pro oblast
ochrany osobních údajů;

e) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování
osobních údajů, včetně předchozí konzultace podle ustanovení čl. 36 GDPR; a

D jednat se subjekty údajů ve smyslu ustanovení čl. 38 odst. 4 GDPR;

dále jen (,,Služby").

III.
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje:

a) postupovat při poskytování Služeb podle této Smlouvy s odbornou péčí a vždy v souladu se
zájmy Odběratele;

b) brát při poskytování Služeb patřičný ohled na rizika spojená s operacemi zpracování osobních
údajů a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování;

C) zachovávať mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této Smlouvy dozvěděl.
Povinnosti mlčenlivosti múZe být Dodavatel zproštěn pouze písemným prohlášením
Odběratele či v případech stanovených platnými právními předpisy. Povinnost mlčenlivosti
trvá i po skončení platnosti této Smlouvy;

d) oznámiť neprodleně Odběrateli případnou ztrátu předpokladů pro výkon funkce pověřence
pro ochranu osobních Udajú nebo dlouhodobou neschopnost tuto poskytovat Služby dle této
Smlouvy; a

e) zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s poskytováním Služeb a pokud
ke střetu zájmů dojde či by mohl potenciálně nastat, informovat o tom bez zbytečného odkladu
Odběratele.

3



2. Odběratel se na základě této Smlouvy zavazuje:

a) uhradit Dodavateli sjednanou Odměnu způsobem a za podmínek stanovených v této Smlouvě;
a

b) poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost, která je třeba pro řádný výkon činnosti
pověřence pro ochranu osobních údajů dle této Smlouvy, zejména poskytovat Dodavateli
včasné, úplné a správné informace a podklady související s předmětem poskytovaných
Služeb. V případě, že Odběratel Dodavateli potřebná data a informace nepředá, není
Odběratel oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani v důsledku toho vzniklé
případné škody;

C) neprodleně informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by
mohly mít vliv na poskytování Služeb;

d) zajistit, aby byl Dodavatel náležité a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících s
ochranou osobních údajů;

e) podporovat Dodavatele při poskytování Služeb tím, že mu poskytne zdroje nezbytné k plnění
těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a k operacím zpracování;

f) zajistit, aby Dodavatel nedostával žádné pokyny týkající se poskytování Služeb a nemohl být
ze strany Odběratele v souvislosti s poskytováním Služeb jakkoli sankcionován;

g) komunikovat s Dodavatelem v souvislosti s poskytováním Služeb výhradné prostřednictvím
svých vedoucích pracovníků a zajistit, aby Dodavatel měi možnosť obracet se v souvislosti
s poskytováním Služeb na vedení Odběratele;

h) oznámiť Dodavateli jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů, které Odběratel zjisti, a to
bez zbytečného odkladu; a

V "

i) informovat Dodavatele o implementaci jeho doporučení poskytnutých dle této Smlouvy.

IV.
Odpovědnost Dodavatele

l. Dodavatel je povinen ke dni uzavření této Smlouvy mít a po celou dobu trvání Smlouvy udržovat
pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou při výkonu povolání třetím osobám s pojistným
plněním v minimálni výši 5.000.000 KČ.

2. AníZ by byla dotčena práva, která Odběratel má, nebo případně v budoucnu bude mít podle
kogentních ustanovení právních předpisů, jakákoli odpovědnost Dodavatele, která by mohla
vzniknout v souvislosti s poskytováním Služeb na základě této Smlouvy a jakákoli žaloba
vznesená proti Dodavateli v souvislosti s těmito Službami bude podléhat níže uvedeným
podmínkám.

3. Jestliže jakákoli z událostí uvedených v tomto odstavci způsobí Odběrateli škodu, Dodavatel za ni
vůči Odběrateli neponese žádnou odpovědnost. Případně, pokud kterákoli z níže uvedeľlých
událostí do určité miry přispěje ke vzniku škody, kterou Odběratel utrpí, odpovědnost Dodavatele
se odpovídajícím způsobem sníží:

a) Odběratel zamlčí, nebo z jiného důvodu neposkytne Dodavateli požadované informace,
popřípadě poruší jakékoli jiné závazky vyplývající z této Smlouvy, nebo z příslušných
právních předpisů; a/nebo

b) zaměstnanec Odběratele, člen jeho statutámího orgánu nebo jeho zástupce se dopustí jednání

4



nebo opomenutí (včetně jakéhokoli úmyslného či nedbalostního jednání), které bude mít
negatívni dopad na schopnost Dodavatele poskytnout Služby v souladu s touto Smlouvou a
s příslušnými právními předpisy.

4. Bez ohledu na výše uvedené skutečnosti neponese Dodavatel odpovědnost za škodu téZ v případě,
V

ze:
a) Služby poskytnuté Dodavatelem budou provedeny s vynaložením veškeré péče, kterou lze po

Dodavateli rozumné požadovať;

b) bezprostřední příčinou škody nebylo jednání Dodavatele, popřípadě by ke škodě došlo bez
ohledu na jednání Dodavatele; a/nebo

c) ke škodě došlo v souvislosti se zveřejněním či poskytnutím informaci, které Dodavatel získal
od Odběratele, za předpokladu, že toto zveřejnění či poskytnutí bylo učiněno na základě
příslušných právních předpisů, nebo nařízení orgánu veřejné moci.

V.
Odměna za SluŽby

l. Odběratel se zavazuje hradit Dodavateli za Služby poskytované v základním rozsahu na základě
této Smlouvy paušálni odměnu ve výši 2 800 KČ (slovy: dva tisíce osm set korun českých) měsíčně
(dále jen ,,Paušálni odměna"). Dodavatel není plátcem DPH.

2. V případě, že Odběratel bude po Dodavateli požadovať poskytnutí služeb nad rámec základního
rozsah Služeb stanoveného v čl. JI. této Smlouvy, zavazuje se Odběratel zaplatit Dodavateli za tyto
dodatečné sluŽby hodinovou smluvní odměnu ve výši 600 KČ (slovy: šesť set korun českých; dále
jen ,,Dodatečná odměna"), (Paušálni odměna a Dodatečná odměna dále společně jen jako
,,Odměna"). Posk;inutí dodatečných služeb bude mezi Smluvními stranami vždy předem
odsouhlaseno.

3. Odměna bude hrazena vždy měsíčně za Služby poskytnuté v předchozím kalendářním měsíci na
základě faktury vystavené Dodavatelem a doručené Odběrateli. Faktura musí mít vždy veškeré
zákonné náležitosti daňového dokladu a v případě, že bude účtována také Dodatečná odměna, bude
její přílohou také rozpis Služeb poskytnutých nad rámec základního měsíčního rozsahu.

4. Dle dohody Smluvních stran bude splatnost faktur vystavených dle tohoto Článku Smlouvy činiť
čtmáct (14) dní ode dne doručení faktury Odběrateli.

5. Platby se poukazuji na bankovní účet Dodavatele uvedený na faktuře. Pro vyloučení pochybností
se za okamžik zaplaceni považuje připsání částky na účet Dodavatele.

6. Dle dohody Smluvních stran múZe být Odměna zvýšena o úhradu hotových výdajů Odběratele
účelné vynaložených při poskytování Služeb dle této Smlouvy (napí náklady na pohonné hmoty,
poštovné, náklady na opisy, pořízení kopii, telefÓnni poplatky atp.). Případné účelné vynaložené
hotové výdaje vyúčtuje Dodavatel vždy spolu s Odměnou za příslušný kalendářní měsíc.

VL
Trvání a ukonČení Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a múZe být ukončena písemnou dohodou obou
Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy v souladu s tímto článkem.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě jejího podstatného porušení

5



druhou Smluvní stranou. Podstatným porušením se pro účely této Smlouvy rozumí zejména, nikoli
však výlučné, situace kdy:

a) Dodavatel opakované porušuje jakoukoli svou povinnost stanovenou v čl. II. této Smlouvy, a
to i přes písemnou výzvu Odběratele a uplynutí dodatečné přiměřené lhůty k nápravě
stanovené v písemné výzvě;

b) Dodavatel je opakované v prodlení s dodáním Služeb a/nebo opakované poskytuje Služby
vadné či v nedostačující kvalitě;

C) Dodavatel ztratil předpoklady pro výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů nebo
je po dobu delší, než tri (3) kalendářní měsíce neschopen poskytovat Služby dle této Smlouvy
nebo u něj v souvislosti s poskytováním Služeb došlo ke střetu zájmů;

d) Odběratel porušuje jakoukoli svou povinnost stanovenou v čl. III. této Smlouvy, a to i přes
písemnou výzvu Dodavatele a uplynutí dodatečné přiměřené lhůty k nápravě stanovené
v písemné výzvě; a/nebo

e) dojde ke ztrátě podnikateľského oprávnění druhé Smluvní strany, zahájení insolvenčního
řízení, zahájení trestního stíhání vůči druhé Smluvní straně nebo k jejímu vstupu do likvidace.

3. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy, aníZ by tím omezily jakákoli svá jiná práva
podle této Smlouvy včetně nároku na náhradu škody či jiné Ujmy.

4. Odstoupeni od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem
oznámení druhé Smluvní straně (ex nunc). V oznámení o odstoupeni je Smluvní strana, která
odstupuje, povinna uvést důvody odstoupeni od Smlouvy.

VII.
V "

Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

2. Jakékoli změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a schválený podpisem obou
Smluvních stran.

3. Dle dohody Smluvních stran není Odběratel oprávněn bez písemného souhlasu Dodavatele převést
ani postoupit jakékoli ze svých práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

4. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně bude učiněno
či dáno písemně nebo e-mailem. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude, pokud z této Smlouvy
nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či učiněné druhé Smluvní straně, bude-li doručeno
osobné, doporučenou poštou, kurýmí službou nebo e-mailem na adresy příslušné Smluvní strany
uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo na takovoujinou adresu, kterou tato příslušná Smluvní strana
určí v oznámení zaslaném druhé Smluvní straně.

5. Tato Smlouva a veškeré s ní spojené informace a dokumenty mají důvěmý charakter a žádná ze
Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany předat tyto informace třetím
osobám, s výjimkou případů, ve kterých je předání těchto informaci požadováno na základě
právních předpisů nebo ze strany příslušných orgánů na základě právních předpisů, nebo pokud se
jedná o již veřejně přístupné informace.

6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či
neúčinnosť tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných
ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku

6



Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji takové neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěměji odpovídat podstatě a
smyslu původního ustanovení.

7. Smluvní strany se zavazuji řešit veškeré spory, které snad mezi nimi v souvislosti s realizaci této
Smlouvy vzniknou, smímou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude předložen k
projednání a rozhodnutí příslušnému soudu České republiky.

8. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právni vztahy touto Smlouvou výslovné neupravené,
se řídí příslušnými ustanoveními GDPR, občanského zákoníku a ostatních obecné závažných
právních předpisů České republiky.

9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
jedno (l) vyhotovení.

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a s tím, že Smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné ville. Na důkaz toho připojují své
podpisy:

V Praze dne 21.6.2018 V Praze dne 21.6.2018

N'lg Daniela
Odběratel

MATEŔSKA ŠKOLA PODSAĎÁCEK
V PRAZE 12

přispévková organizace
raha 4 - Mudřany, Pod Sady 170/2

IČO: 63832275 -1-

Veselá Ing. Milan Knapp
Dodavatel

7


